.......................................................................................................................  

Art. 1º.  Fica reconhecida e inclusa na malha viária municipal a via de 
acesso intitulada “Estrada 28”, cuja extensão perfaz 35.200,00 metros (trinta 
e cinco mil e duzentos metros), acessível pela Comunidade Novo Cruzeiro, 
“Pista do Cabeça”, zona rural do município de Alta Floresta, Estado de Mato 
Grosso, até o entroncamento com a MT-010, observado o limite territorial 
do município, conforme coordenadas geométricas de latitude e longitude